
 

Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance 

Servizio Edilizia 

 

16147 Genova - Largo F. Cattanei 3 -   www.cittametropolitana.genova.it 

Tel.  0039.010.5499.897-890    Fax  0039.010.5499.669 

e-mail pec: pec@cert.cittametropolitana.genova.it. 

e-mail: edilizia@cittametropolitana.genova.it 

CF 80007350103 – P.IVA 00949170104  

Sistema di Gestione della qualità ISO 9001 – SGS Certificato n. IT 18/0628 

 

OdS Avvio esecuzione contratto 

SER.22.00002 (1).docx 

Pagina 1 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

Prot. n. 7576   

 
  

Genova  11/02/2022 
 

Spett.le RTP 

Ing. Marenco Filippo (capogruppo) 
 
Inviata a mezzo PEC 
 

 
 

 
Oggetto: SER.22.00002-Studio di fattibilità tecnico economica intervento di realizzazione del Polo 
Scolastico del Ponente –Via Giotto 2, 8 e 10 –16154 (GE). CUP D39J22000780003 – CIG 90863136B0
        

ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

ai sensi dell’art. 19 del D.M. 49/2016 

La sottoscritta arch. Roberta Burroni Responsabile del Procedimento del servizio di cui sopra,  

PREMESSO che: 

- Con pec in data 11/02/2022, a seguito di ricezione di precedente offerta pervenuta con pec in data 

7/02/2022, ed ulteriore sopralluogo effettuato con l'operatore in data 8/02/2022 presso il complesso 

oggetto della prestazione, svolto al fine di poter vedere e riscontrare in loco l'effettiva consistenza delle 

opere e degli interventi oggetto dello studio di fattibilità, e avendo potuto valutare la documentazione 

informativa e documentale, nonché le bozze di fattibilità e la base grafica fornita dall'Amministrazione 

a supporto dello sviluppo della prestazione progettuale in oggetto, è pervenuta offerta con ulteriore 

sconto che porta ad un ribasso del  37, 84% e, dunque, ad un importo netto pari ad € 80.000,00 (euro 

ottantamila) oneri previdenziali e iva esclusi; 

- L’offerta come sopra rivalutata è ritenuta congrua e accettabile dalla Stazione Appaltante 

- Il professionista ha presentato l’offerta quale mandante di un raggruppamento temporaneo di 

professionisti (RTP) 

- Considerata la documentazione contrattuale già trasmessa con firma digitale da parte dell’operatore 

così composto: 

- ing. Filippo Marenco: capogruppo/mandatario - Via Cimarosa n. 7/13 – 17100 Savona; 

- ing. Livio Baracchetti: mandante; 

- Studio448 Architetti Associati: mandante; 

- Dedalo Architetti Associati: mandante;  

- Settanta7 S.r.l.: mandante 

http://www.cittametropolitana.genova.it/
mailto:pec@cert.cittametropolitana.genova.it
mailto:edilizia@cittametropolitana.genova.it


OdS Avvio esecuzione contratto SER.22.00002 (1).docx Pagina 2 di 2 

 

- Considerata l’urgenza di procedere all’avvio formale della prestazione al fine del rispetto delle 

tempistiche previste dalla linea di finanziamento dell’intervento nell’ambito dei finanziamento PNRR 

misura di investimento “Piani Integrati” - M5C2 –Investimento 2.2  

ORDINA 

all’Operatore economico in indirizzo di dare avvio in via d’urgenza, a partire dalla data odierna, alle attività 

previste dal Capitolato d’oneri, nel rispetto delle fasi e nel rispetto delle fasi e delle tempistiche di cui 

all’art. 14 delle Condizioni Generali fermo restando la scadenza fissa e inderogabile per la consegna 

finale dello Studio di fattibilità oggetto dell’incarico che avvenire entro e non oltre il giorno 7/03/2022, 

ai sensi dello stesso articolo. 

Il presente ordine di servizio deve essere restituito debitamente firmato in segno di ricevuta. 

 

Allegati:  

 Capitolato Speciale d’Oneri; 

 Condizioni Generali; 

 

Genova, li 11/02/2022 

 LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Arch.ta Roberta Burroni 

 (Firmato digitalmente) 

  

Per ricevuta: 

Operatore economico affidatario 

…………………….….. 

 

 


